to fixed assets.

2. Shipping costs amounting to US$ 665,438 are
reclassified from sales deduction to selling
expenses.

PT GOODYEAR INDONESIA Tbk

Halaman  - 5/61 -  Schedule

CATATAN ATAS LAPORAN KEUANGAN
31 DESEMBER 2017 DAN 2016
(Dinyatakan dalam Dolar AS, kecuali dinyatakan lain)

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS
31 DECEMBER 2017 AND 2016

(Expressed in US Dollar, unless otherwise stated)

33. REKLASIFIKASI LAPORAN KEUANGAN

(lanjutan)
33. RECLASSIFICATION OF FINANCIAL

STATEMENTS (continued)

 Tabel berikut menyajikan dampak reklasifikasi
dari setiap akun di dalam laporan posisi
keuangan pada dan untuk tahun yang berakhir
31 Desember 2016:

 The following tables describe the impact of the
reclassifications to each of the affected accounts
in the financial statements as at and for the year
ended 31 December 2016:

 31 Desember/December 2016

Seperti yang
dilaporkan

sebelumnya/
As reported
previously

Reklasifikasi/
Reclassification

Setelah
reklasifikasi/

After
reclassification

   STATEMENT OF FINANCIAL
LAPORAN POSISI KEUANGAN   POSITION

Aset lancar   Current assets
Persediaan  17,071,711  245,310  17,317,021 Inventories

Jumlah aset lancar  46,840,216  245,310  47,085,526 Total current assets

Aset tidak lancar   Non-current assets
Aset tetap  59,685,138  (245,310)  59,439,828 Fixed assets

Jumlah aset tidak lancar  66,000,625  (245,310)  65,755,315 Total non-current assets

JUMLAH ASET  112,840,841  -  112,840,841 TOTAL ASSETS

 31 Desember/December 2016

Seperti yang
dilaporkan

sebelumnya/
As reported
previously

Reklasifikasi/
Reclassification

Setelah
reklasifikasi/

After
reclassification

LAPORAN LABA RUGI   STATEMENT OF PROFIT OR
 DAN PENGHASILAN   LOSS AND OTHER
 KOMPREHENSIF LAINNYA   COMPREHENSIVE INCOME

Penjualan bersih  154,505,164  665,438   155,170,602   Net sales

Laba bruto  17,233,560  665,438  17,898,998 Gross profit

Beban penjualan  (6,792,703)  (665,438)  (7,458,141) Selling expense

Laba sebelum pajak penghasilan  2,567,025  -  2,567,025 Profit before income tax

Laba tahun berjalan  1,656,125  -  1,656,125 Profit for the year

Jumlah laba komprehensif   Total comprehensive income
 tahun berjalan  765,201  -  765,201 for the year

PT GOODYEAR INDONESIA Tbk

Halaman  - 5/62 -  Schedule

CATATAN ATAS LAPORAN KEUANGAN
31 DESEMBER 2017 DAN 2016
(Dinyatakan dalam Dolar AS, kecuali dinyatakan lain)

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS
31 DECEMBER 2017 AND 2016

(Expressed in US Dollar, unless otherwise stated)

33. REKLASIFIKASI LAPORAN KEUANGAN

(lanjutan)
33. RECLASSIFICATION OF FINANCIAL

STATEMENTS (continued)

Sehubungan dengan reklasifikasi di atas, laporan
arus kas dan informasi tambahan untuk arus kas
untuk tahun yang berakhir 31 Desember 2016
juga telah direklasifikasi sebagai berikut:

 In relation with the above reclassifications, the
statement of cash flows and supplementary
information for cash flows for the year ended
31 December 2016 also has been reclassified as
follows:

 31 Desember/December 2016

Seperti yang
dilaporkan

sebelumnya/
As reported
previously

Reklasifikasi/
Reclassification

Setelah
reklasifikasi/

After
reclassification

   Cash flows from
Arus kas dari aktivitas operasi   operating activities
Penerimaan dari pelanggan   151,316,197  665,438  151,981,635 Receipts from customers

 Kas yang dihasilkan dari operasi  27,433,600  665,438  28,099,038 Cash generated from operations
Pembayaran beban   Payments for other
 operasional lainnya  (22,382,866)  (665,438)  (23,048,304) operational expenses

Arus kas bersih yang diperoleh   Net cash flows provided from
 dari aktivitas operasi  6,251,943  -  6,251,943 operating activities

94 Laporan Tahunan 2017 PT Goodyear Indonesia Tbk

95Laporan Tahunan 2017 PT Goodyear Indonesia Tbk